HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND  Quảng Điền, ngày       tháng 10 năm 2024

NGH  QUY T

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:

Trung tâm hành chính công huyện Quảng Điền

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

 H A XI -    H   CHUY N ĐỀ   N TH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định về công tác quản lý sử

dụng vốn đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa,

bảo trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2021 của

HĐND về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Trung tâm hành chính công

huyện Quảng Điền;

 au  hi x m x t Tờ trình số 215/TTr-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2024

của UBND huyện về việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:

Khu hành chính tập trung huyện Quảng Điền, Báo cáo th m tra của Ban Kinh tế

-    hội HĐND huyện và ý  iến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại

h p

QUY T NGH

Điều    Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Trung tâm hành

chính công huyện Quảng Điền, với những nội dung cụ thể sau:

   Tên dự án  Khu hành chính tập trung huyện Quảng Điền.

2. Chủ đầu tư  Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện.

3  Địa điểm xây dựng  Thị trấn Sịa, huyện Quảng Điền.

4  Đơn vị Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư  Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-77-2015-nd-cp-ke-hoach-dau-tu-cong-trung-han-va-hang-nam-290008.aspx

2

   Mục tiêu đầu tư xây dựng

- Xây dựng mới cơ sở vật chất nhằm đảm bảo điều kiện làm việc, nâng

cao hiệu quả quản lý và điều hành của các cơ quan hành chính nhà nước cấp

huyện, đáp ứng yêu cầu công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền

điện tử, chính quyền số.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho người dân tiếp cận các dịch vụ hành chính

công và tạo điểm nhấn trong phát triển quy hoạch đô thị, phát triển các khu vực

lân cận.

6  Quy mô đầu tư

- Xây dựng mới khu hành chính tập trung nhằm đáp ứng nhu cầu làm việc

của cán bộ, công chức thuộc HĐND huyện và UBND huyện cùng các Phòng,

Ban chuyên môn thuộc UBND huyện, với tổng diện tích sàn khoảng 7.083m
2
.

- Xây mới hạng mục phụ trợ: Sân đường nội bộ, bãi đổ xe, cây xanh, cấp

điện, cấp thoát nước, điện chiếu sáng, hàng rào, nhà xe, bể cứu hỏa, hệ thống

PCCC, phòng chống mối mọt,… đảm bảo mục tiêu dự án.

- Thiết bị: Đầu tư mua sắm bổ sung trang thiết bị văn phòng, phòng

họp,… đảm bảo nhu cầu sử dụng.

7   hương án giải phóng mặt bằng: Khoảng 0,5ha.

8. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Nhóm B, công trình dân dụng, cấp II.

9. Các chỉ tiêu kỹ thuật: (Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư kèm theo).

10. Tổng mức đầu tư  121 tỷ đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư  Ngân sách nhà nước.

12. Thời gian thực hiện: 04 năm kể từ ngày khởi công.

Điều    Tổ chức thực hiện:

 .  iao trách nhiệm cho  BND huyện triển khai thực hiện Nghị quyết

này theo đ ng qui định của pháp luật.

 .  iao Thường trực HĐND, các Ban, các Tổ và các đại biểu HĐND

huyện phối hợp với Ban Thường trực  B TTQ  iệt Nam huyện giám sát việc

thực hiện Nghị quyết này theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

                                                         -

                                                        ă      ./.

- Thường vụ Huyện ủy
-  T, P T HĐND huyện

-  BND,  B TTQ N huyện

-  ác Ban, Tổ, Đại biểu HĐND huyện

-  ác cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện

- TT HĐND,  BND các xã, thị trấn

-  ãnh đạo  P+  HĐ

-  ưu:  T.

CHỦ T CH

Trương Duy Hải

3